МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

30 октября 2015г                                          №230                                   п.Жирнов

О создании комиссии по
противодействию коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции», Закона Ростовской области № 218-ЗС от 12.05.09 "О противодействии коррупции в Ростовской области", в целях предупреждения коррупционных правонарушений в учреждении, формирования нетерпимости к коррупционным правонарушениям в коллективе МБОУ Жирновской СОШ.

[bookmark: bookmark2]приказываю:
1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ Жирновской СОШ (далее по тексту - комиссия) в следующем составе:
·  председатель комиссии - директор Шкодин С.Я.
·  заместитель председателя комиссии - заместитель директора по учебно-воспитательной  работе Лебедева Е.Н.;
·  секретарь комиссии – секретарь учебной части Сизова Е.И.
·  член комиссии  - заместитель директора по воспитательной работе Клименова И.И.;
·  член комиссии - председатель профсоюзной организации Курдубина Г.Н.;
·  член комиссии – заведующая по хозяйственной работе Погребенкова Н.В.;
·  член комиссии - учитель истории  Заярная В.Г.
2.  Утвердить план по профилактике коррупции в МБОУ Жирновской СОШ  2015- 2016 гг. (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ Жирновской СОШ (Приложение № 2 ).
4.  Заместителю директора по УВР Лебедевой Е.Н. разместить на сайте школы настоящий приказ, Положение о комиссии по противодействию коррупции,  план по профилактике коррупции, памятку по противодействию коррупции и иные документы в сфере противодействия коррупции.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы					С.Я. Шкодин